Responsio.

At the reverence of Almyghty God, and of the most

gloriouse virgyn oure Lady Seint Marie, and for the devoute

zelo that the kyng hath to the chirch, consideryng also that

this devout collage is of his mere foundacion, the kyng, by

advise and assent of the lordes spirituell and temporell of

his roialme of England, beying in this present parlement,

and at the request of the comyns of his seide roialme, also

beyng in this seide parlement, and by auctorite of the same

parlement, grauntith gladly and with a gode hert this peti-

tion, as it is desired, perpetuelly to endure.

PARLIAMENT OF 38 HENRY VI., A.D. 1459.

Pro Collegio Regali Cantebrigiae.

Item, qu8edem alia cedula exhibita fuit eidem domino regi,

in dicto parliamento, ex parte praepositi Collegii Regalis"

Beatae Mariae et Sancti Nicholai de Cantebriggia, banc seriem

verborum continens

:

Rex, archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Sciatis, quod
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cum nos niipcr, ad laudem, gloriam, et honorem Oranipotentis

Dei, in cujus manu corda sunt regum, ac beatissimae et inte-

meratiTD Virginis Marias, matris Christi, necnon gloriosi con-

fessoris et pontificis Sancti Nicholai, quoddam collegium in

universitate nostra Cantebrigise, Collegium Regale Beata?

Mariae et Sancti Nicholai de Cantebrigia nuncupatum, de

uno praeposito et certo numero scolarium, erexerimus, funda-

verimus, fecerimus, et stabiliverimus, perpetuis temporibus

futuris duraturum ; ac illud auctoritatibus diversorum parlia-

mentorum nostrorum, inter alia, acceptaverimus, approbave-

rimus, ratificaverimus, et confirmaverimus ; praefatisque prae-

posito et scolaribus, pro eorum sustentatione in victu et

vestitu, ac aliis oneribus eisdem praeposito et scolaribus, et

successoribus suis, qualitercumque incumbentibus, eisdem

auctoritatibus dederimus, et concesserimus, tam diversa

prioratus, dominia, maneria, terras, et tenementa, reversiones,

redditus, annuas firmas, portiones, pensiones, apportus, et

possessiones, cum pertinentiis, una cum advocationibus prior-

atuum, ecclesiarum, vicariarum, capellarum, hospitalium, et

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum ; habenda et tenenda,

sibi et successoribus suis, de nobis et haeredibus nostris, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum

;

quam diversa privilegia, libertates, franchesias, quietantias,

et immunitates ; habenda, tenenda, utenda, et gaudenda, sibi

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam imperpetuum
; prout in diversis actibus et Uteris nostris

patentibus, praefatis praeposito et scolaribus, et successoribus

suis, de et super praemissis separatim factis, plenius continetur

;

cumque praefati prsepositus et scolares praeterea habeant et

teneant diversa alia prioratus, dominia, maneria, terras, et

tenementa, reversiones, portiones, pensiones, redditus, appor-

tus, et possessiones, una cum advocationibus ecclesiarum,

vicariarum, capellarum, hospitalium, et aliorum beneficiorum

ecclesiasticorum, tam ex dono et concessione nostris, quam ex

dono, concessione, relaxatione, et confirmatione divorsoi-um
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aliorum : habenda ct tcnenda sibi et successoribiis suis, in

augmcntationem sustentationis oorumdem praepositi et scola-

rium, et successorum suorum, imperpetuiim
; prout tarn in

diversiis separalibus Uteris nostris patentibus, quara in aliis

separalibus cartis, scriptis, et Uteris diversorum aUorum prae-

dictorum plenius Uquet

:

Nos, de gratia nostra speciaU, omnia et singula donationes,

concessiones, auctoritates, actus, Uteras, cartas, scripta, re-

laxationes et confirmationes, privilegia, Ubertates, franchesias,

quietantias, et immunitates, ac csetera omnia et singula cum

suis pertinentiis, in auctoritatibus, actibus, Uteris, cartis,

scriptis, relaxationibus, et confirmationibus, ac in eorum quo-

libet, contenta sen specificata, ac prgefatis prseposito et sco-

laribus, et successoribus suis, et aUcui prsedecessorum suorum,

et eorum successoribus, quaUtercumque concessa, rata ha-

bentes et grata, ea, de avisamento et assensu dominorum

spirituaUum et temporaUum, ac ad requisitionem communi-

tatis regni nostri AngUse, in prsesenti parUamento nostro ex-

istentium, auctoritate ejusdem parUamenti,acceptamus, appro-

bamus, ratificamus, ac prsefatis nunc prseposito et scolaribus

et successoribus suis confirmamus, et ea omnia et singula

eadem auctoritate eisdem prseposito et scolaribus damns et

concedimus per prsesentes ; habenda, tenenda, utenda, et

gaudenda, sibi et successoribus suis, una cum exitibus et pro-

ficuis omnium et singulorum prsemissorum, et eorum cujus-

libet, similiter eadem auctoritate, secundum formas et tenores

cartarum, literarum, auctoritatum, actuum, scriptorum, re-

laxationum, et confirmationum prgedictorum, eisdem prsepo-

sito et scolaribus, et successoribus suis, et alicui pr^edecesso-

rum suorum, et eorum successoribus superinde, separatim con-

fectorum, adeo plene, libere, et quiete, sicut nos ea seu

eorum aliquod si in manibus nostris extitissent vel extitisset

haberemus, seu ea vel eorum aliquod alicui personje, seu

aliquibus personis, auctoritate ilia dare et concedere pos-

simus, et meliori mode quo erga nos et haeredes nostros
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intelligi poterit, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

imperpetuum, absque impetitione, impedimento, perturba-

tione, molestatione, seu gravamine nostri, vel hseredum nos-

trorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronato-

rum, vel aliorum ballivorum, officlariorum, seu ministrorum

nostrorum, vel aliorum quorumcumque ; et absque aliquo com-

poto, seu aliquo alio nobis vel hairedibus nostris pro praemissis

vel aliquo prsemissorum quomodolibet reddendo, solvendo,

vel faciendo : statuto de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito, seu quibuscumque aliis statutis,

actibus, sive ordinationibus, aut consuetudinibus editis, factis,

sive ordinatis, seu usitatis, aut imposterum edendis, fiendis,

sive ordinandis, non obstantibus.

Qua quidem cedula in parliamento prsedicto lecta, audita,

et plenius intellecta, de avisamento et assensu dominorum

spiritualium et temporalium, ac communitatis regni Angliae,

in eodem parliamento existentium, respondebatur eidem in

forma sequenti :

Le Roy, de Tadvis et assent des seignurs espirituelx et

temporelx, et les communes, en cest son parlement tenuz a

CJoventre, le vintisme jour de Novembre, Tan de son reigne

trent oeptisme assemblez, et par I'auctorite de mesme le

parlement, ad grauntee tout le continue en cest cedule espe-

cifiez : et sur (^eo ad commaunde son chartre a faire en due

fourme.

Provided alwey, that noon acte made ne to be made in

this present parlement, strecche, extend, ne be prejudicial!

to the wardeyn, or maister, and scolers, and thaire succes-

sours, of the college of Valence Marie, commynly called

Pembroke-hall, within the universitee of Cantebrigge, of any

graunte made by the kyng oure soverayn lord, to the said

wardeyne, or maistre,and scolers, and thair successours, of the

priorye aliene of Lynton, with all the rightes and appurte-
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naunces thcrto longyng, and of the advouson of the vicariago

of the same ; ne to any graunte by euro seid soveraync lord

the kyng made, to the scid wardeyne, or maistre, and scolers,

and thair successours, of a pension, the which thabbot of